ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ НЕВЕЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от  10.06.2020       № 722

 г.Невельск

О внесении изменений в

постановление администрации

Невельского городского округа от

24.07.2014г. № 812 «Об утверждении

муниципальной программы

«Развитие транспортной

инфраструктуры и дорожного

хозяйства муниципального

образования «Невельский городской

округ»

В целях приведения муниципальной программы в соответствие с

решениями Собрания Невельского городского округа от 18.12.2015г. № 190

«О местном бюджете Невельского городского округа на 2016 год» (в ред. от

29.12.2016г.), от 20.12.2016г. № 300 «О местном бюджете Невельского

городского округа на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов», от

19.12.2017г. № 455 «О местном бюджете Невельского городского округа на

2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов», от 20.12.2018г. № 555 «О

местном бюджете Невельского городского округа на 2019 год и на плановый

период 2020 и 2021 годов» (в ред. от 25.12.2019г. № 51), от 17.12.2019 № 44

«О местном бюджете Невельского городского округа на 2020 год и на

плановый период 2021 и 2022 годов» (в ред. от 04.02.2020 г. № 53, в ред. от

24.04.2020 г. № 84), в соответствии с постановлением администрации

Невельского городского округа от 05.12.2019г. № 1941 «Об утверждении

Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных

программ Невельского городского округа», руководствуясь статьями 44, 45

Устава муниципального образования «Невельский городской округ»,

администрация Невельского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие транспортной

инфраструктуры и дорожного хозяйства в муниципальном образовании

«Невельский городской округ» утвержденной постановлением

администрации Невельского городского округа от 24.07.2014 г. № 812 (в

редакции постановлений от 20.03.2015г. № 376, от 16.05.2016г. № 651, от

16.06.2016г. № 872, от 24.01.2017г. № 69, от 16.03.2018  № 310, от 09.11.2018

№ 1526, от 03.04.2019 № 477), (далее – Программа) следующие изменения:

1.1. Часть «Объемы бюджетных ассигнований Программы»,

Паспорта Программы изложить в следующей редакции:

Объемы бюджетных

ассигнований  Программы

Общая потребность в финансовых ресурсах

на реализацию мероприятий Программы на

период 2015 - 2022 годов составляет

1941689,811 тыс. рублей, в  том  числе:

областной бюджет – 719874,832  тыс. руб.;

местный бюджет – 1216551,479 тыс. руб.,

федеральный бюджет – 5 263,5 тыс. руб.,

в том числе  по  годам:

2015 г. – 181 357,70  тыс. рублей;

2016 г. – 404 402,30  тыс. рублей;

2017 г. – 245 109,10  тыс. рублей;

2018 г. – 248 988,90 тыс. рублей;

2019 г. – 240 503,27 тыс. рублей;

2020 г. – 320 713,60 тыс. рублей.

2021 г. – 188 288,50 тыс. рублей.

2022 г. – 112 326,40 тыс. рублей.

1.2. раздел 9 «ресурсное обеспечение муниципальной Программы»

паспорта программы изложить в новой редакции:

«Общая потребность в финансовых ресурсах на реализацию

мероприятий Программы на период 2015-2022 годов составляет

1 941 689,811 тыс. руб., в том числе: областной бюджет – 719 874,832  тыс.

руб., местный бюджет – 1 216 551,479 тыс. руб., федеральный бюджет 5 263,5

тыс. руб.

Объем финансирования Программы носит прогнозный характер и

подлежит уточнению в соответствии с решением Собрания Невельского

городского округа о местном бюджете».

1.3. Приложение № 2 «Сведения об индикаторах (показателях)

муниципальной программы «Развитие транспортной инфраструктуры и

дорожного хозяйства муниципального образования «Невельский городской

округ» изложить в новой редакции в соответствии с Приложением № 1 к

настоящему постановлению.

1.4. Приложение № 3 «Ресурсное обеспечение и прогнозная

(справочная) оценка расходов по источникам» изложить в новой редакции в

соответствии с Приложением № 2 к настоящему постановлению.

1.5. Приложение № 4 «Информация по объектам капитального

строительства» изложить в новой редакции в соответствии с Приложением

№ 3 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Невельские

новости», разместить в сетевом издании «Нормативные правовые акты

Невельского городского округа».

3. Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить

на вице-мэра  Невельского городского округа Рябых В.Н.

Мэр Невельского городского округа                                           А.В. Шабельник

Приложение № 1

к постановлению администрации

Невельского городского округа

                                     от  10.06.2020г.   №  722

Приложение № 2

К муниципальной программе

«Развитие транспортной инфраструктуры

и дорожного хозяйства муниципального

образования «Невельский городской округ»

утвержденной постановлением администрации

Невельского городского округа

от 24.07.2014 № 812

Сведения об индикаторах (показателях)  муниципальной программы «Развитие транспортной инфраструктуры и дорожного хозяйства

муниципального  образования «Невельский городской округ»

   Наименование показателя    Ед.

измерения

Базовое

значение

 2015

 год

 2016

 год

 2017

 год

 2018

 год

 2019

 год

2020

 год

2021

год

2022

год

1. Построено и реконструировано

автомобильных дорог общего

пользования местного значения и

улично-дорожной сети

км/п.м

/ПД

/ИИ/

шт/

%

74,28

ПД – 1шт,

ИИ – 1 шт

36 %

0,183 км

/33 п.м. /

 2. Доля протяженности

автомобильных дорог общего

пользования местного значения,

соответствующих нормативным

требованиям по транспортно-

эксплуатационным показателям, в

 %

18,9

35,1

35,5

35,9

69,4

73,5

85,0

86,0

87,0

общей протяженности

автомобильных дорог общего

пользования местного значения

3. Отремонтировано дворовых

территорий многоквартирных

домов

ед.   20 4 6 - - - -

4. Отремонтировано автомобильных

дорог общего пользования

местного значения

Км/п.м.

/ПД

/ИИ/

шт/

%

  1,5 1,7 1,9 2,334 4,771/0

ИИ 5- шт

ПД – 5 шт

0,300/0 0,140/0

(1%)

1,61/0

5.  Содержание автомобильных дорог

общего пользования местного

значения

км 202,8 202,8 202,8 202,8 202,8 141,8 141,8 141,8 141,8

Приложение № 2

к постановлению администрации

Невельского городского округа

   от  10.06.2020г.   №  722

Приложение № 3

К муниципальной программе

«Развитие транспортной инфраструктуры

и дорожного хозяйства муниципального

образования «Невельский городской округ»

утвержденной постановлением администрации

Невельского городского округа

От 24.07.2014 № 812

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ И ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РАСХОДОВ ПО ИСТОЧНИКАМ

Наименование

государственной

программы,

подпрограммы,

мероприятия

Исполнители

муниципальной

программы,

подпрограммы

мероприятия

Источник

финансирования

Рз

Пр

Оценка  расходов, годы  (тыс. рублей)

всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Муниципальная

программа «Развитие

транспортной

инфраструктуры и

дорожного хозяйства

муниципального

образования

«Невельский

городской округ» на

 Всего

 Федеральный бюджет

 Областной бюджет

 Местный бюджет

Отдел

капитального

Всего

2015 – 2020 годы»,  в

том числе по

мероприятиям:

строительства

и жилищно-

коммунального

хозяйства

Федеральный бюджет

Областной бюджет

Местный бюджет

Отдел

капитального

строительства

Всего

Областной бюджет

Местный бюджет

Администрация

села

Горнозаводск

Невельского

городского

округа

Всего

Областной бюджет

Местный бюджет

Администрация

села Шебунино

Невельского

городского

округа

Всего

Областной бюджет

Местный бюджет

1. Обеспечение

капитального ремонта,

содержания и ремонта

автомобильных дорог

местного значения

Всего О4 О9

Областной

бюджет

О4 О9

Местный

бюджет

О4 О9

1.1. Капитальный

ремонт и  ремонт

автомобильных дорог

общего пользования

общего  пользования в

границах НГО

Отдел

капитального

строительства

и жилищно-

коммунального

хозяйства

Всего О4 О9

Областной

бюджет

О4 О9

Местный

бюджет

О4 О9

1.2. Субсидии на

софинансирование

расходов

муниципальных

образований в сфере

транспорта и

дорожного хозяйства

(Невельск)

Отдел

капитального

строительства

и жилищно-

коммунального

хозяйства

Всего О4 О9

Областной

бюджет

О4 О9

Местный

бюджет

О4 О9

2. Содержание

автомобильных дорог

в с. Горнозаводск

Всего О4 О9

Областной

бюджет

О4 О9

Местный

бюджет

О4 О9

2.1. Содержание

автомобильных дорог

и инженерных

сооружений в

границах городских

округов

(Горнозаводск)

Отдел

капитального

строительства

и жилищно-

коммунального

хозяйства

Всего О4 О9

Областной

бюджет

О4 О9

Местный

бюджет

О4 О9

2.2. Субсидии на

софинансирование

расходов

муниципальных

образований в сфере

транспорта и

дорожного хозяйства

(Горнозаводск)

Отдел

капитального

строительства

и жилищно-

коммунального

хозяйства

Всего О4 О9

Областной

бюджет

О4 О9

Местный

бюджет

О4 О9

3. Содержание

автомобильных дорог

в с. Шебунино

Всего О4 О9

Областной

бюджет

О4 О9

Местный О4 О9

бюджет

3.1. Содержание

автомобильных дорог

и инженерных

сооружений в

границах городских

округов (Шебунино)

Отдел

капитального

строительства

и жилищно-

коммунального

хозяйства

Всего О4 О9

Областной

бюджет

О4 О9

Местный

бюджет

О4 О9

4.Капитальный ремонт

дорожного полотна

автомобильных дорог

Всего О4 О9

Областной

бюджет

Местный

бюджет

О4 О9

4.1.Капитальный

ремонт дорожного

полотна   в г.

Невельске

Отдел

жилищного и

коммунального

хозяйства

Всего О4 О9

Областной бюджет

Местный

бюджет

О4 О9

4.2.Капитальный

ремонт дорожного

полотна  в с.

Горнозаводск

Отдел

жилищного и

коммунального

хозяйства

Всего О4 О9

Областной бюджет

Местный

бюджет

О4 О9

4.3.Капитальный

ремонт дорожного

полотна в с.

Шебунино

Отдел

жилищного и

коммунального

хозяйства

Всего О4 О9

Областной бюджет

Местный

бюджет

О4 О9

4.4. Ремонт

дорожного  полотна

автомобильных  дорог

Отдел

жилищного и

коммунального

Всего О4 О9

Областной бюджет

 хозяйства

Местный

бюджет

О4 О9

Отдел

капитального

строительства

и жилищно-

коммунального

хозяйства

Всего О4 О9

Областной

бюджет

Местный

бюджет

О4 О9

5. Капитальный

ремонт и  ремонт

дворовых территорий

многоквартирных

домов, проездов к

дворовым

территориям

Отдел

капитального

строительства

и жилищно-

коммунального

хозяйства

Всего О4 О9

Областной

бюджет

Местный

бюджет

О4 О9

6. Строительство и

реконструкция мостов

в Невельском

городском  округе

Всего О4 О9

Областной

бюджет

Федеральный

бюджет

Местный

бюджет

О4 О9

6.1. Строительство

моста через  р.

Лопатинка  на ул.

Шахтовая  в с.

Горнозаводск, в т.ч.

ПИР

Отдел

капитального

строительства

Всего О4 О9

Областной

бюджет

О4 О9

Местный

бюджет

О4 О9

6.2. Реконструкция

автомобильного моста

по ул. Приморской в г.

Невельске, в том числе

Отдел

капитального

строительства

и жилищно-

Всего О4 О9

Федеральный

бюджет

О4 О9

ПИР

коммунального

хозяйства

Областной

бюджет

О4 О9

Местный

бюджет

О4 О9

7. Повышение уровня

обслуживания

автомобильных дорог

Всего О4 О9

Областной бюджет

Местный

бюджет

О4 О9

Отдел

капитального

строительства

и жилищно-

коммунального

хозяйства

Всего О4 О9

Областной

бюджет

Местный

бюджет

О4 О9

Отдел

капитального

строительства

Всего О4 О8

Областной

бюджет

Местный

бюджет

О4 О8

Администрация

села

Горнозаводск

Невельского

городского

округа

Всего О4 О9

Областной

бюджет

Местный

бюджет

О4 О9

Администрация

села Шебунино

Невельского

городского

округа

Всего О4 О9

Областной

бюджет

Местный

бюджет

О4 О9

7.1.Содержание

автомобильных дорог

и  инженерных

сооружений  на  них  в

границах  населенных

пунктов

Отдел

капитального

строительства

и жилищно-

коммунального

хозяйства

Всего О4 О9

Областной

бюджет

О4 О9

Местный

бюджет

О4 О9

Администрация

села

Горнозаводск

Невельского

городского

округа

Всего О4 О9

Областной

бюджет

О4 О9

Местный

бюджет

О4 О9

Администрация

села Шебунино

Невельского

городского

округа

Всего О4 О9

Областной

бюджет

О4 О9

Местный

бюджет

О4 О9

7.2.Работы,  услуги  по

дорожному  фонду  в

рамках

благоустройства

Отдел

капитального

строительства

и жилищно-

коммунального

хозяйства

Всего О4 О9

Областной

бюджет

О4 О9

Местный

бюджет

О4 О9

7.3. Субсидии на

софинансирование

расходов

муниципальных

образований в сфере

транспорта и

дорожного хозяйства

за счет средств

местного бюджета

Отдел

капитального

строительства

и жилищно-

коммунального

хозяйства

Всего О4 О9

Областной

бюджет

О4 О9

Местный

бюджет

О4 О9

7.4. Субсидии на

софинансирование

капитальных

вложений в объекты

муниципальной

собственности

(Строительство

инженерных,

противолавинных

сооружений на склоне,

примыкающим к

автомобильной дороге

Невельск-Шебунино

км 12+200-км 12+500

Отдел

капитального

строительства

и жилищно-

коммунального

хозяйства

Всего О4 О9

Областной

бюджет

О4 О9

Местный

бюджет

О4 О9

7.5. Иные

обязательства,

возникающие при

реализации

муниципальной

программы

Отдел

капитального

строительства

и жилищно-

коммунального

хозяйства

Всего О4 О9

Областной

бюджет

О4 О9

Местный

бюджет

О4 О9

8. Отдельные

мероприятия  в

области

автомобильного

транспорта

Отдел

капитального

строительства

и жилищно-

коммунального

хозяйства

Всего О4 О8

Областной

бюджет

Местный

бюджет

О4 О8

8.1. Иные

обязательства,

возникающие при

реализации

муниципальной

программы

Всего О4 О8

Областной

бюджет

О4 О8

Местный

бюджет

О4 О8

8.2. Возмещение

затрат при

осуществлении

внутримуниципальных

перевозок пассажиров

общественным

транспортом

Всего О4 О8

Областной

бюджет

О4 О8

Местный

бюджет

О4 О8

Приложение № 3

к постановлению администрации

Невельского городского округа

   от  10.06.2020г.   №  722

Приложение № 4

К муниципальной программе

«Развитие транспортной инфраструктуры

и дорожного хозяйства муниципального

образования «Невельский городской округ»

утвержденной постановлением администрации

Невельского городского округа

от 24.07.2014 № 812

ИНФОРМАЦИЯ ПО ОБЪЕКТАМ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА.

№   Наименование

объекта

строительства

Сроки

строительства

(ввода в

эксплуатацию)

Наличие

проектно-

сметной

документа

ции

Мощност

ь

Сметная

стоимость

в

текущих

ценах

(тыс.

рублей)

Объем финансирования, тыс. рублей Непосредствен

ный результат

(краткое

описание)

Всего Федеральн

ый

бюджет

Областно

й бюджет

Местный

бюджет

Привлече

нные

средства

 Муниципальная программа  «Развитие транспортной инфраструктуры и дорожного хозяйства муниципального образования

«Невельский городской округ»

1.

Строительство

моста через р.

Лопатинка на ул.

Шахтовая в с.

Горнозаводск, в

т.ч. ПИР

2015-2016 гг.

ПСД в

наличии

74,28 171 891,3 169 619,4 --- 167 923,2 1 696,2  Введен в

эксплуатацию

в 2016 году

 Реконструкция  ПСД в 0.183 км. 304237,5 162618,8 155626,2 --- 6992,6

2.

автомобильных

мостов в

г.Невельске, в

т.ч. ПИР

(Реконструкция

автомобильного

моста по

ул.Приморской в

г.Невельске)

2019-2021 гг.

наличии / 33 п. м

В том

числе по

годам:

2019 г. 13028,421 5263,50 --- 7764,921

2020 г. 123169,50 --- 110653,70 13121,00

2021 г. 181068,00 --- 87346,3 93721,70

4

3.

Строительство

инженерных

противолавинн

ых сооружений

на склоне

примыкающем

к

автомобильной

дороге

Невельск-

Шебунино км

12-200 – км

12+500

2021 г.

Отсутству

ет

ИИ – 2019

г.

В том

числе по

годам:

2019 г. 3578,00 --- 3424,1 153,9

2020 г. 182,0 --- --- 182,0